

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt... Prenumerata wynosi: rocznie 16 zł w.s., półrocznie 8 zł w.s., kwartalnie 4 zł w.s., miesięcznie 1 zł 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe... Zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i ogłoszenia przyjmują Biura dzienników...

Od Redakcyi. W przyszłym kwartale rozpoczniemy w feletonie "Nowej Reformy" druk dla naszego dziennika napisanej powieści Maurycego Zycha...

"Syzyfowe prace". Powieść ta, osnuta na tle stosunków polskich pod zaborem rosyjskim, z ery Hurki i Apuchtina...

"W Wielgiem". Z Wiednia piszą nam pod datą wczorajszą: (St.) Sąd o położeniu parlamentarnem staje się chaotyczniejszym w miarę, jak sprawozdania z sejmików...

Kraków, 23 czerwca. Z Wiednia piszą nam pod datą wczorajszą: (St.) Sąd o położeniu parlamentarnem staje się chaotyczniejszym w miarę, jak sprawozdania z sejmików...

Władysław Reymont. ZIEMIA OBIECANA. (Ciąg dalszy) — Bo jesteście godni śmiechu. — Dobranoc panom, dziękuję za herbatę...

nie obstrukcyi, uprawianej przez Niemców, natomiast uznaje wszelką rację opozycy, oświadczając, że stronictwo jego samo przyłączyło się do opozycy...

Przemówienie członka większości parlamentarnej Ebenhocha jest stanowczo najcenniejszą enuncyacją ze wszystkich, jakieśmy dotychczas usłyszeli...

Korespondencya "Nowej Reformy".

Cieszyn, 22 czerwca. Zgromadzenie "Związku Śląskich katolików" odbyło się w Istebniej 20 b. m. Zgromadzenie liczące około 500 osób, zganił dr Kreisel...

językowe, i na Śląsku, gdzie znowu w nieopisaną zawziętość swej występuje na każdym kroku przeciw polskiemu gimnazjum. Przeciwdziałaniem duchownym chrześcijańskim, którego obowiązkiem jest szerzyć miłość chrześcijańską i stawać w obrobie...

Zgromadzenie "Związku Śląskich katolików", odbyte dnia 20 czerwca 1897 roku w Istebniej, wyraża swoje ubolewanie, że pastor dr Haase, który powinien głosić słowa miłości, występował w Bielsku przeciw gimnazjum polskiemu w Cieszynie...

Następnie ks. Londzja wykazywał, dlaczego w Cieszynie powstało polskie gimnazjum. Lud na Śląsku jest przeważnie polski, Śląsk więc jest ziemią polską...

na serwecie, a Wilczek wiał spacerował i rozmyślał o jutrzejszym interesie, który miał go postawić na cztery nogi, a w przerwach wodził towarzyszącemu ironicznie, niedbale wzrokiem...

niejednym ciekawym okazem wzbogaciłby mogła. Dostyc różnych ciekawych przedmiotów i narzędzi można znaleźć z dawnych czasów na strychach i poddaszach...

Ps. Jerzy Cieńczyła, robotnik z Konińskiej, wykazywał, że z ludem polskim stacząją biją Niemcy, z robotnikami zaś dobrze myślącymi socjalni demokraci. Mowca w dobitny i żywy sposób wykazywał przewrotność socjalistów...

Jubileusz królowej Wiktoryi.

III. Szereg londyńskich uroczystości jubileuszowych rozpoczął się w sobotę przemaszowaniem wojsk londyńskiej, oraz wszystkich wojsk, które przybyły z kolonii...

pytał, szukając oczami Zośki w drugim pokoiu. Matka nie odezwała się, kłęcząc przed złocistym obrazem Częstochowskiej, który stał na komodzie w oświetleniu purpurowej lampki...

rem obecna była królowa, jej rodzina, księżna zagraniczni i najwyżsi urzędnicy dworscy. Królowa Wiktorya zjawia się w kaplicy, mając obok siebie dwie córki: cesarzową-wdowę Fryderykową i księżnę Beatrycę Battenbergską...

Jeden z świadków naocznych tak opisuje ulicę Londynu w ubiegłą niedzielę: "Środek miasta, który w zwykłą niedzielę wygląda, jak miasto amarylne, dziś wypełniony był tłumami ludu i obryzmiającego ekwypażu..."

Jeden z korespondentów wiedeńskich tak opisuje Londyn w dniu wczorajszym rano: "W tej chwili pogoda jest niepewna, ponieważ jednak zmiany pogody bywały w Londynie częste i nagłe, nie jest wykluczoną nadzieją, że deszcz padać nie będzie..."





